
andre årsaker rtil jordpulverisering nevnes her for sterk tørrlegging 
og sterk kalking ved oppdyrkingen av myrområdet. ·For å bedre på 
situasjonen brukes det nå flerårige grasarter i vekstomløpet og dess 
uten dekning av overflaten med et sandlag. 

Hva angår nedbryting av organisk stoff i torvjorden, så er den 
alminnelige mening i U.S.iS.R., og li'keså i andre land, at intensiv 
bruk av torvjorden vil føre til dekomponering av organisk stoff, særlig 
ved for sterk tørrlegging (4), men dette trenger ikke å gjøre jorden 
strukturløs og ufruktbar. Ved en forsøksstasjon i Latvia har eksem 
pelvis det opprinnelige torvlag på ca. 1,2 m tykkelse faktisk forsvun 
net i løpet av en 50-åvs periode. Det ca. 20-30 cm tykke matjordlaget 
som er tilbake, er ikke torv lenger i vanlig forstand, det inneholder 
nemLig over 50 % aske. Man kan likevel ikke si at dette har ført til 
redusert fruktbarhet her. 
Forfatteren understreker at faren består i at torvjorden hurtig 

pulveriseres og blir strukturløs. Hindres denne 'findelingen, vil store 
avlinger kunne oppnås i en lang årrekke. Som eksempel nevnes 400 
forenheter pr. dekar. Dette 1kan oppnås ved vekstomløp som inklu 
derer flerårige grasarter sammen med rad- og andre ettårige kul 
turer. De flerårige grasarters andel i vekstomløpet må bestemmes i 
hvert enkelt tilfelle, avhengig av torvjordens egenskaper og av drifts 
forholdene. I Latvia har man f.eks. for torvmark innført et sådant 
vekstomløp: Radkulturør 30 %, korn- og andre ettårige kulturer 
30 % og flerårige grasarter 40 %. 
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LANDBRUKSVEKA 1966 EN LEVENDE UTSTILLING 
FOR BONDE OG BYMANN 

Opplegget i år blir større enn noensinne, forteller Landbruksvekas 
sekretær Kristian Kaus. Et rikt utvalg av husdyr skal vises slik at de 
gir noe både til husdyroppdrebtere, byfolk og barn. Fagprogrammene 
blir meget allsidige, og 150 utstillere skal vise maskiner og redskap, 
driftsmidler, bygg, utstyr- og forbruksvarer m. v. 
Hovedtemaet denne gangen blir bygde-Norges utvikling og per- 
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spektiver, og gjennom foredrag og ordskifte vil vi prøve å 1stme de 
sentrale problemer for bygd og samfunn i fokus. 
Landbruksveka vender seg til hele familien, både de som bor i 

bygdene og i byene. Det blir et rikholdig underholdningsprogram med 
kjente og ukjente krefter hver eneste kveld. Åprringsdagen fredag i 
VM-uken blir det låveball hvor hele verdens ski-elite skal innbys. 
En del av dagene vit få sine særpreg i programoppleggene, Husdyr 

dagen blir avviklet mandag 28. februar med en ekslusiv mønstring 
av fremragende storfe fra østlandsfylkene, og demonstrasjon av avls 
program. Tirsdag blir det innslag 1av hester med både dramatikk og 
underholdning i visningsringen eom skal reises i de oppvarmete hal 
lene. Denne Landbruksveka kommer i det hele til å vise en god del 
husdyr: storfe, svin, hest, fjørfe, sau og geiter. 
Liknende opplegg, men selvsagt med ulikt innhold kommer det til 

å bli på da.gen for friluftsliv tirsdag, skogbruksdagen onsdag, dagen 
for teknikk. og økonomi torsdag og hagebruksdagen fredag. Lørdag 
tar vi spesielt opp temaet «Bygda som arbeids- og bostad». 

Men la meg understreke at det til enhver tid vil skje så mye av 
interesse at disse enkeltdagene mer er å oppfatte som en samling av 
emner og ikike bare noe for spesialinteresserte, 'Selv om vi naturligvis 
også 'prøver å imøtekomme deres behov. 

Selve utstiilingen dekker et område på bortimot 20 dekar, og de 
mange instruktive stands vil også ta sikte på å vise det norske bygde 
samfunns utvikling og perspektiver. 
Husflid og kvinnelig håndverk har fått en bred plass, og ungdom 

men er med og viser sine interesser i helg og hverdag. 'I'evlirsgevirk 
somheten blir demonstrert, sport og idrett blir tatt med i program 
mene. 

Selvsagt får teknikk, mekanikk og økonomi en meget fremtredende 
plass i 'en slik presentasjon av moderne næring, men mennesket bak 
utviklingen skal ·~kk.e glemmes. Også barna skal få føle at Landbruks 
veka er noe for dem. 

- Vi har denne gang forlatt den konvensjonelle oppdeling av land 
bruket i skogbruk, jordbruk, hagebruk osv., sier formannen i det 
Landbrukstagelige utvalg for Landbruksveka 1.966, konsulent Magnus 
Tennås. Såvel orienteringene som de faglige stands blir presentert 
under følgende «hovcdkapitlers : Planter og trær, husdyr, teknikk og 
økonomi, utmarksnæringer og :en avdeling med samletittelen «Land 
bruket og lovverket», 
Når det gjelder emner av skogbruksfaglig karakter har vi lagt 

hovedvekten på transportplanlegging og driftsplanlegging. For det 
siste emnet vil vi foreta en presentasjon av de nye linjer som nå 
foreligger for drif_tsplanleggingen. Skogeierorganisæsjonen har nå 
revidert sitt driftsplanopplegg og satser på mer varierte typer av 
planer, slik at den enkelte bruker kan få en plan som er tflpaæet hans 
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behov. I den forbindelse vil den kom'binerte driftsplanltegging for 
jord- og skogbruk sjølsagt få sin plass. 
Transportplanleggingen er også 'et meget viktig tema som blir tatt 

opp på grunnlag av den sterke mekanisering som nå pågår i skog 
bruket. Et effektivt driftsopplegg med optimal utnyttfag av maskiner 
og arbeidskraft forutsetter en langt strengere planlegging enn vi har 
vært vant til når vi bruker mer konvensjonelle driftsmetoder. Selve 
planleggingen vil også måtte foregå på en annen måte, og vi vil gjer 
ne gi en bredest mulig orientering om nye erfaringer på dette område, 
ster '.konsu1'ent 'I'ennås. 
Ellers har vi gleden av å kunne presentere et godt opplegg i sam 

arbeid med Det Norske Skogforsøksvesen, som vil komme med føl 
gende innslag i de faglige programmer: Gjødsling av skog, avl av 
arvelig forbedret frø, virusbesjempotss av skadeinsekter i skogen, 
tiltak for sikring av trevirke i hus mot husbukk og andre insekter 
og sist, men i'kke minst en avdeling om omsetning og behandling' av 
tømmer og skurlast. 

MYRSELSKAPETS MØTER UNDER LANDBRUKSVEKA 
Landbruksveka er i år, i likhet med for to år siden, lagt ti:il Norges 

Varemesses lokaler på Sjølyst ved Skøyen i tiden 25. februar til 
6. mars. 
Åpningen vil foregå i Messehallen fredag 25. februar 'kl, 13,30. 

Åpningsforedraget blir holdt av direktør Fartein Valen-Sendstad ved 
De Sandvigske Samlinger på Maihaugen. Han vil i sitt foredrag ta for 
seg Bygde-Norge i tida framover. 
Dette emnet blir for øvrig hovedtemaet for Landbruksveka denne 

gangen, da det er spørsmål med trlknytning til bygdesamfunnet, dets 
utvikling, problemer og perspektlver som blir tatt opp til debatt. 
Opplegget har krevd en sterk samordning av emnene for de åpne mø 
ter. Myrselskapet har derfor i år dkke arrangert sitt eget foredrage 
møte, men er 'Som medlem av Den norske landbruksveke med på det 
programmet som ,er lagt O'PP· For vår del vil vi spesielt henlede 'Opp 
merksomheten på «F'riluf'tslrvets dager», hvor bl. a. professor Axel 
Sømme skal redegjøre for arbeidet med en planmessig utnyttelse 
av våre fje1'lvidder. 
Representantmøte og årsmøte i Det norske myrselskap blir holdt } 

til følgende tider: 

Lørdag 26. februar: 
Kl. 13,30: Representantmøte i Oslo Håndverks- og Industrifor 

ening, grupperom 9, 5. etasje, Rosenkrantzgt. 7, Oslo. 
Særmøte. 

KL 15,00: Arsmeie, samme sted. Særmøte. 
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